RNEH5-16 NG 16 (D07)    Qmax 300 l/min (80 GPM)    pmax 350 bar (5100 PSI) / 420 bar (6100 PSI)
ISO 4401-07-07-0-05
(52.8) (66.0)(13.2) (39.6)(26.4) (79.3)
(1450)
(2176)
(725)
(4351)
(5076)

www.argo-hytos.com Seite 2
Modell / Funktion
Typenschlüssel
4/2- und 4/3-Wegeventil,
intern und extern
vorgesteuert
Modell / Symbol
siehe Tabelle  „Modell / Funktion“
Designserie
Standard 350 bar
Hochdruck 420 bar
(nicht verfügbar mit Kolben C11)
Geschwindigkeitssteuerung des Hauptkolbens
ohne Zusatzfunktionen
Hubbeschränkung des Hauptkolbens
Geschwindigkeitsbeschränkung des Hauptkolbens
Schaltzeitregelung mit Düse 0,8 mm
in Anschluss P des Vorsteuerventils
Ansteuerungsart
elektrohydraulisch
hydraulisch
Nenngröße
ISO 4401-07-07-0-05 (CETOP 07)
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
Vorsteuerung
Intern (aus dem P-Kanal des gesteuerten Wegeventils)
Intern, mit integriertem Druckreduzierventil mit 30 bar
fester Einstellung
Extern
ohne Bezeichnung
Z
E
ohne Bezeichnung
C
D
PF
ohne Bezeichnung
I
Entleerung
extern
- empfohlen, bei Betrieb mit Gegendruck am Ausgang
intern
ohne Bezeichnung
C3
Rückschlagventil im Kanal P
ohne
Gegendruckrückschlagventil
siehe Datenblatt RPE3-06 (4010) für alternative Vorstufen
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
	  12 V DC / 2,72 A
		  24 V DC / 1,29 A
	 120 V AC / 0,35 A / 50 (60) Hz
	 230 V AC / 0,17 A / 50 (60) Hz
elektr. Anbindung des Elektromagnets
	 EN 175301-803-A
	 E1 mit Löschdiode
EN 175301-803-A mit integ. Gleichrichter
ohne Bezeichnung
N1
N2
Manuelle Notbetätigung (nur RNEH)
	  Standard
geschützt mit Befestigungsmutter
Taste mit Gummischutzkappe
ohne Bezeichnung
V
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
ohne Bez.